АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2020 года № 59

пгт. Ноглики

Об утверждении Порядка выдачи разрешения (согласия)

на передачу в залог, отчуждение имущества,

собственниками (сособственниками) которого являются

несовершеннолетние, в том числе отчуждение жилого помещения,

в котором проживают находящиеся под опекой (попечительством)

члены семьи собственника данного жилого помещения,

либо оставшиеся без родительского попечения

несовершеннолетние члены семьи собственника

(о чем известно органу опеки и попечительства)

На основании ст. ст. 26, 28, 37, 292 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ст. 60 Семейного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 19-21

Федерального Закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», в

соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования

«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выдачи разрешения (согласия) на передачу в

залог, отчуждение жилого помещения, собственниками (сособственниками)

которого являются несовершеннолетние дети, в том числе отчуждение

жилого помещения, в котором проживают находящиеся под опекой

(попечительством) члены семьи собственника данного жилого помещения,

либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены

семьи собственника (о чем известно органу опеки и попечительства)

(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

2

- от 09.07.2012 № 383 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия)

на передачу в залог, отчуждение жилого помещения, собственниками

(сособственниками) которого являются несовершеннолетние дети, в том

числе отчуждение жилого помещения, в котором проживают находящиеся

под опекой (попечительством члены семьи собственника данного жилого

помещения, либо оставшиеся без родительского попечения несовершенно-

летние члены семьи собственника (о чем известно органу опеки и

попечительства)»;

- от 30.04.2013 № 271 «О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.07.2012

№ 383»;

- от 10.06.2014 № 376 «О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.07.2012

№ 383»;

- от 13.08.2014 № 534 «О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.07.2012

№ 383»;

- от 03.03.2015 № 153 «О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.07.2012

№ 383».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Микову И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский», в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин